
Ad iunkt w Cen trum Eu ro pej skim 
Uni wer sy te tu War szaw skie go 
oraz pre zes think tan ku Cen -
trum Sto sun ków Mię dzy na ro do -

wych, dr Bo ni kow ska ma na swo im 
kon cie licz ne osią gnię cia, któ re zna czą co 
wpły nę ły na umię dzy na ro do wie nie pol skie go 
sek to ra aka de mic kie go i po li tycz ne go. Jej 
do ro bek obej mu je po nad 100 pu -
bli ka cji i kil ka ksią żek, a tak że 
współ pra cę z klu czo wy mi in -
sty tu cja mi eu ro pej ski mi. Za ini cjo -
wa ny przez nią pro jekt Ob ser wa to -
rium Eu ro pej skie go przy CSM 
do pro wa dził do przy go to wa nia przez 
au tor ski ze spół pol skich eu ro pe istów ra -
portu „Lep sza Eu ro pa. Re for ma Unii Eu -
ro pej skiej” w uzu peł nie niu in nych ra por -
tów o na ten te mat, m.in. M. Dra ghie go 
i E. Let ty. Ra port jest obec nie przed mio -
tem dys ku sji w in sty tu cjach UE, think tan kach 
oraz w sto li cach państw człon kow skich UE. To 
pierw sza pol ska kom plek so wa pu bli ka cja te -
go ty pu, któ ra przed sta wia szcze gó ło we pro -
po zy cje re form UE, wzmac nia jąc głos Pol ski 
w eu ro pej skiej de ba cie. 

 Dr Bo ni kow ska jest tak że współ za ło ży cie -
lem THINKTANK Le aders Hub (www.think -
-tank.pl) – naj lep sze go pol skie go think tan -
ka łą czą ce go li de rów biz ne su, sfe ry 
pu blicz nej, na uki i kul tu ry, wy daw cę 
THINKTANK Re view. Pro wa dzo ne przez nią 
Cen trum Sto sun ków Mię dzy na ro do wych 
ak tyw nie pro mu je wie dzę o Pol sce na are -
nie mię dzy na ro do wej, or ga ni zu je kon fe ren -
cje, pu bli ku je ana li zy ko men ta rze i ra por ty.  

Laureatka Pu blic Di plo ma cy Star 2025 jest 
ob ser wa to rem przy sej mo wej Ko mi sji Spraw 
Za gra nicz nych oraz człon kiem ze spo łu do -
rad ców Ko mi sji Unii Eu ro pej skiej w Sej mie 
RP, gdzie do ra dza w kwe stii kształ to wa nia 
pol skiej po li ty ki za gra nicz nej i eu ro pej skiej. 

 Obec nie, ja ko wy kła dow czy ni Uni wer sy -
te tu War szaw skie go, dr Bo ni kow ska nie 
tyl ko pro wa dzi za ję cia w ra mach pro gra -
mu Era smus+, któ re cie szą się ogrom nym 
uzna niem wśród stu den tów za gra nicz -
nych, ale rów nież ini cju je mię dzy na ro do -
we pro jek ty ba daw cze i edu ka cyj ne. Pa -
tro nu je Ka te drze Przed się bior czo ści 
Spo łecz nej im. Muhammada Yunu sa 
na Uczel ni Kor cza ka, łą cząc dzia ła nia na -
uko we z prak tycz nym po dej ściem do roz -
wią zy wa nia glo bal nych pro ble mów spo -
łecz nych. 

 Jej dzia łal ność eks perc ka wy kra cza po -
za uczel nie – ja ko człon ki ni Ra dy or ga ni za -
cji po za rzą do wych ds. pre zy den cji przy Mi -
ni strze ds. UE oraz Ra dy Kra jo wej Szko ły 

Ad mi ni stra cji Pu blicz nej, ak tyw nie uczest -
ni czy w bu do wa niu stra te gii mię dzy na ro -
do wych Pol ski. 

 W ra mach licz nych pro jek tów mię dzy na -
ro do wych, ta kich jak „Pol skie am bi cje, bał -
kań skie in spi ra cje” czy „Prze ciw dzia ła nie 
ro syj skiej dez in for ma cji w In diach”, dr Bo -
ni kow ska przy czy nia się do pro mo cji Pol ski 
na świe cie i wzmac nia nia jej po zy cji w glo -
bal nej po li ty ce. 

 
To moja misja 

Dr Mał go rza ta Bo ni kow ska jest rów nież ce -
nio na ja ko ko men ta tor ka mię dzy na ro do -
wych wy da rzeń oraz eks pert ka, któ rej opi nie 
re gu lar nie po ja wia ją się w me diach pol skich 
i za gra nicz nych. Spe cja li zu jąc się w ana li zie 
sy tu acji mię dzy na ro do wej, z uwzględ nie -
niem pol skie go kon tek stu, sku tecz nie pro -
mu je osią gnię cia pol skiej na uki oraz śro do -

Dr Mał go rza ta Bo ni kow ska to wy bit na spe cja list ka w dzie dzi nie sto sun ków 
mię dzy na ro do wych, szcze gól nie w kon tek ście Unii Eu ro pej skiej, Eu ro pej -
skiej Stra te gii Glo bal nej oraz re la cji Eu ro pa, Azja i USA. Lau re at ka wie lu pre -
sti żo wych wy róż nień; jest za an ga żo wa na w dzia ła nia edu ka cyj ne, dy plo ma -
tycz ne i eks perc kie, wspie ra jąc umię dzy na ro do wie nie pol skich uczel ni 
i in sty tu cji.

wi ska aka de mic kie go na glo bal nej sce nie. Jej 
głos w de ba cie pu blicz nej nie tyl ko bu du je 
po zy tyw ny wi ze ru nek Pol ski, ale rów nież 
pod no si pre stiż i war tość od bio ru pol skie go 
sek to ra na uko we go. 

– Dzia ła nia na rzecz umię dzy na ro do wie nia 
pol skich uczel ni i in sty tu cji to dla mnie nie tyl ko 
pra ca, ale tak że mi sja. Po przez edu ka cję, współ -
pra cę i dia log mo że my wzmoc nić na szą po zy cję 
na are nie mię dzy na ro do wej – pod kre śla. 

 Dzię ki jej za an ga żo wa niu pol ski sek tor 
aka de mic ki, dy plo ma tycz ny i eks perc ki zy -
ska ły no wą dy na mi kę, a pol skie uczel nie 
sta ły się wi docz ne i ce nio ne w glo bal nym 
śro do wi sku na uko wym. 
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